АДМИНИСТРАЦИЯ ТАРНОГСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

[image: Герб района со снопом c гербом области (схема)]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От
	25.06.2024
	№
	464

	с. Тарногский Городок
Вологодская область

	Об установлении публичного сервитута

	В соответствии со статьей 23, главой V.7 Земельного кодекса Российской Федерации, статьей 3.3, частью 4 статьи 3.6 Федерального закона Российской Федерации от 25 октября 2001 г. № 137-ФЗ «О введении в действие Земельного кодекса Российской Федерации», рассмотрев представленные документы, ходатайство об установлении публичного сервитута от 03.06.2024 г. № 4222922609 (вх. от 03.06.2024 № 01/561) акционерного общества «Газпром газораспределение Вологда», администрация округа
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Установить публичный сервитут в интересах акционерного общества «Газпром газораспределение Вологда» (ИНН/ОГРН 3525025360/1023500873626):
	№ п/п
	Цель установления
публичного сервитута
	Адрес или иное описание местоположения земельного участка (участков), в отношении которого испрашивается публичный сервитут
	Кадастровый номер земельного участка, в отношении которого испрашивается публичный сервитут

	1
	Строительство, реконструкция, эксплуатация линейного объекта системы газоснабжения, необходимого для  подключения (технологического присоединения) к сетям инженерно-технического обеспечения: Распределительный газопровод в с. Тарногский Городок Тарногского округа до ЗУ с КН 35:08:0101003:543. Код объекта 35-23-360-013084
	Вологодская область, р-н Тарногский, с. Тарногский Городок
	35:08:0101003:540

2. Установить срок действия публичного сервитута — 10 (десять) лет.
3. Срок, в течение которого использование частей земельных участков в соответствии с их разрешенным использование будет невозможно либо существенно затруднено в связи с осуществлением сервитута – отсутствует.
4. Порядок установления зон с особыми условиями использования территорий и содержание ограничений прав на части земельных участков в границах таких зон определяются в соответствии с Правилами охраны газораспределительных сетей, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 20.11.2000 г. № 878, а также с порядком утверждения границ охранных зон газораспределительных сетей и наложения ограничений (обременений) на входящие в них земельные участки, утвержденным постановлением Правительства Вологодской области от 30.07.2007 г. № 962.
5. Плата за публичные сервитуты устанавливается в соответствии со статьей 39.46 Земельного кодекса Российской Федерации в отношении земельных участков, находящихся в частной собственности или находящихся в государственной или муниципальной собственности и предоставленных гражданам или юридическим лицам.
6. График проведения работ при осуществлении деятельности, для обеспечения которой устанавливается публичный сервитут, в случае установления публичного сервитута в отношении земель или земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности и не предоставленных гражданам или юридическим лицам – отсутствует.
7. АО «Газпром газораспределение Вологда» привести части земельных участков в состояние, пригодное для их использования в соответствии с разрешенным использованием земельных участков, в срок не позднее чем через три месяца после завершения строительства инженерного сооружения, для размещения которого установлен публичный сервитут.
8. Утвердить границы публичного сервитута согласно приложения 1.
9. АО «Газпром газораспределение Вологда» вправе:
9.1. в установленных границах публичного сервитута осуществлять,
в соответствии с требованиями законодательства Российской Федерации, деятельность, для обеспечения которой установлен публичный сервитут;
9.2. до окончания срока публичного сервитута обратиться с ходатайством об установлении публичного сервитута на новый срок.
10. Администрации Тарногского муниципального округа обеспечить:
10.1. размещение постановления об установлении публичного сервитута на официальном сайте в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»;
10.2. направление копии настоящего постановления в федеральный орган исполнительной власти, уполномоченный Правительством Российской Федерации на осуществление государственного кадастрового учета, государственной регистрации прав, ведение Единого государственного реестра недвижимости и предоставление сведений, содержащихся в Едином государственном реестре недвижимости;
10.3. направление копии настоящего постановления, сведений о лицах, являющихся правообладателями указанных в п. 1 настоящего постановления  земельных участков, заявителю.
11. Контроль за исполнением настоящего распоряжение возложить на председателя комитета по управлению имуществом администрации Тарногского муниципального округа Вологодской области Е.С. Наволочную.

[bookmark: _GoBack]

Глава округа						                               А.В. Кочкин

	Приложение 1
к постановлению администрации округа от 25.06.2024 г. № 464

[image: ]
[image: ]
[image: ]
[image: ]

image4.png
Paznen 3

CBEIeHHs 0 MCCTOMONOKEHNH HIMEHCHHBIX (YTOUHCHHBIX) FPAHHIL 0BLEKTa

1. Cucrema KoopanHa'

2. CBEACHN O XapaKTEpHBIX TOUKAX FPAHHIl 00HEKTa

Merox Cpenuss Onucanne
Uamenennbie KBazpaTHYECKas | 0603HATCHNS
O603HaueHHe CymectByomue onpeaenenus
(yTouHeHHbIe) norpemHoCTs TouKnN Ha
XapaKTepHBIX KOOPJIMHATHI, M KOOp/mHAT
KOOD/IMHATEL, M . nonoKeHHS MECTHOCTH
TOueK rpanuI XapaKTepHOi .
XapakTepHoii (npnt
TOuKH
Touku (Mt), M Hanaum)
X Y X Y
1 2 3 4 5 6 7 8

3. CBeACHNS O XapaKTEPHEIX TOUKAX aCTH (YACTCH) FPAHHIILl 06LEKTA

image5.png
Pa3nen 4
Cxema pacnoJioskeHnsi FPAHUI My 0 IHYHOr0 CEPBHTYTa

35:08:0101003

Macmrra6 1:1000
VenoHsIe 3naki u 0503HAuCHHS :

NIpOCKTHAs FpaNiLa nyGAHHHOTO CepRITYTa
CyIeCTBYIONLAs HACTE TPAHMIEL, WMeIomecs B ETPH CBEJCHNS 0 KOTOPOii AOCTATOMHEI U1 ONPECNCHIIS e¢ MECTONONOKCHHS
Koutyp OKC
IPANHILEL 301 ¢ OCOBLIMIH YCTIOBHAMH HCTIOTS30BAIS TEPPHTOPHI

1. 0Go3HateHIe XapaKTepHOH TOKH IPaHHLs!

HOMep KAIACTPOBOrO KBapTana

0101003:540 - 0Go3atCHIC MEIBHOTO YHACTKA , CBGACHIIS O KOTOpOM Coxepkatcs B ETPH

- OCk IPOCKTHPYEMOrO ra301POBOAa

image1.jpeg

image2.png
OIMMCAHHUE MECTOIIOJIOKEHHS TPAHHIL
TTyOmiHENT CEPBATYT B HEIEX, STRQHISTRCTER. PEKOHCTPYKIHH, SKCIUTyaTalHH THHEHHOTO 00BeKTa CHCTeMBL
Tra30CHa0XeHHA, HEOOXOTHMOTO 14 NOAKTIOICHHA (TEXHOMOTHIECKOTO IPHCOSTHHEHH) K CETAM HECKCHEPHO-TEXHHTECKOTO
obecredeHHa: PacipeIeTHTETBHELH ra20npoeos B ¢. TapHorckui T'opogox TapHOrckoro okpyra go 3V ¢ KH
35:08:0101003:543. Koz o6pexta 35-23-360-013084
(HainMeHOBaHHe 0OBEKTA, MECTOMONOKeHHe IPAHHI] KOTOPOTO OMHCaHO (atee - 005ekT))

Pasgen 1

Ciezer 06 06BexTe

Ne o/t XapaxkTepHCTHEH 00BeKTa Omicanme XapakTepHCTHK
1 2 3
1 MecTononoxenne odbekTa Pocemiickas Peaepanna, Bonoroackas o0macts,
TapHOTCHHH MYHHIHIATRHEG OKDYT. C. TapHOrcKHil
Topogok.
2 TI0mane 06BEKTa +/- BETHIHHA MOTPENTHOCTH 1071 gB M= 7 KB
OTIpe/IeTIeH s IUIOMajH
(P+/- Jlesta P)
3 MIHBIe XapaKTEPHCTHEH 00BEKTA TIyRTEHsIH CCPBATYT B HHICROCAX AKIHOHEPHOIO

Qfmigc1Ea "Tasnpoy razopacnpedensHne Bomorma"
(MHH 3525025360, OTPH 1023500873626,
3APETHCTDHROEAHHOLY 1o 3Apecy: 160014, Bonoroackas
987a¢TE. £0pod Bomoraa, YA Cavvepa. JoN 42,
23peC AASKTPOHHOM nouTsl: info@voloblgaz ru) B yemms
CTPOHTEIBCTRA, PEKOHCTPYKIMH, IKCILTYaTalHK
HHEHHOTO OGBEKTA CHCTEMEI ra30CHAGKEHIA,
HEOGXOJHMMOrO T4 TOAKIOHEH (TEXHOMOTHIECKOro
NPHCOSIHHEHHA) K COTAM HEKeHEPHO-TEXHHTECKOTO
obecniedcrns PACHRCASTATOEERN: [2300POBOA B €.
Tapsorcxai Lopoaok TapHORCKeno okpyra a0 3Y ¢ KH
35:08:0101003:543. Koz 0GpeKsa 35-23-360-013084.
CPOK ASACTRHA IVOMHIHOLD CepBRTYTA - 10 (geca1e)
JET.

image3.png
Paznen 2

CBE/IeHHS 0 MECTOMOIOAKEHHH FPaHHI 0FLEKTA

1. Cucrema koopam

nar MCK-35, 30Ha 4

2. CBEACHN O XapaKTEpHBIX TOUKAX FPAHHIl 00HEKTa

Koopaunatsi, M
coesas | Omeae
OGosnauerme Merox onpezenennus AP oBo3HauEHNA
XapaKTEPHBIX KOOpHHAT TIOTPENIHOCT, TOYKH Ha
P! X Y - nosoKeHus
ToueK rpaHmI XapaKTepHOIi TOUKH ° MecTHOCTH (TIpH
XapaKTepHOi TOuKH )
(M), m
1 2 3 4 5 6
1 49659181 4196961.60 Anamrmiceiiii McToA 0.10 -
2 496581.85 4196974.54 Anamrmcciuii Metoa 0.10 -
3 49648687 4196898.66 Anamrmcciuii Metoa 0.10 -
4 496460.05 4196946.63 Anamrmcciuii Metoa 0.10 -
5 496421.19 4197009.88 Anamrmicciuii Metoa 0.10 -
6 496417.85 4197007.67 AnamTiceKiii MCTOA 0.10 -
7 49645650 419694461 AnamTHuCCKI MCTOA 0.10 -
3 496485.60 4196892.60 AnamTHuCCKI MCTOA 0.10 -
9 496581.17 4196968.87 AnamTHuCCKI MCTOA 0.10 -
10 496588.69 4196959.11 AsamTHuCCKI MCTOA 0.10 -
1 49659181 4196961.60 AnamTHCCKI MCTOA 0.10 -
3. CBe/CHIA O XapaKTEPHBIX TOYKAX 4aCTH (4aCTeii) [PaHHLEl 00BeKTa
Koopaunatsl, M Cpeusis
Omncanne
OGosnatckme KBazpaTICCKan
Mertoz onpezenexus 0603HaYeHHs
XapaKTePHBIX g norpemmHoCTs
KOOp/MHAT TOYKH Ha
ToueK gacTH X Y - nonoKeHHs
XapaKTepHOIi TOUKH ¢ o MecTHOCTH (TIpH
rpanmsl XapaKTepHOi TOuKH
Hamann)
(M), m
1 2 3 4 5 6